月 20日披露的临 2015-039号公告。

2014年 9月，文资

控股为 60 个月，

其他为 36个月。

是 是 不适用 不适用

其他承诺

股份限

售

文资控股

公司控股股东文资控股于 2015年 8月 26日、27日，9

月 23日、24日增持了公司股份并计划继续增持，对增

持公司股份的转让问题作出承诺，本轮增持的股份完

成后 6个月内不转让本轮增持的本公司股份。

2015年 8月，期限

至 2016年 4月

是 是 不适用 不适用

2016 年半年度报告

27 / 119

其他 耀莱文化

其他承诺股份限售公司第二大股东耀莱文化于 2015年

12月 2日至 2015年 12月 10日，投资于齐鲁资管 9820

号定向资产管理计划，通过上海证券交易所交易系统

集中竞价方式，增持公司股份。耀莱文化对增持公司

股份的转让问题作出承诺，上述增持的股份在 6 个月

内（即至 2016年 5月 9日之前）不转让所增持的本公

司股份。

2015年 12月 是 是  不适用 不适用

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所

股票上市规则》等法律、法规、规章的要求，不断完善法人治理结构，规范公司运作。公司治理

的实际情况符合中国证监会发布的《上市公司治理准则》等规范性文件的要求。公司进一步完善

基本制度建设，修订了《公司章程》、《董事会议事规则》和《重大投资决策制度》。公司将按

照有关法律、法规的要求进一步规范公司的各项制度，不断完善公司的治理结构，切实维护全体

股东利益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无

2016 年半年度报告

28 / 119

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例(%)

一

、

有

限

售

条

件

股

份

600,308,500 72.8   600,308,500  600,308,500 1,200,617,000 72.8

二

、

无

限

售

条

件

流

通

股

份

224,256,000 27.2   224,256,000   224,256,000 448,512,000 27.2

三

、

股

份

总

数

824,564,500 100   824,564,500  824,564,500 1,649,129,000 100

2、 股份变动情况说明

2016年 3月 24日，公司 2015年年度股东大会审议通过了 2015年年度利润分配及资本公积

转增股本方案，公司以 2015年 12月 31日的总股本 824,564,500股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10股转增 10股股份。

2016 年半年度报告

29 / 119

2016年 4月 26日，公司发布 2015年度资本公积转增股本实施的公告，明确了本次资本公积

转增股本的具体实施计划。

2016年 5月 4日，公司资本公积转增股本实施完成，总发行股本增至 1,649,129,000 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益等财务指标的影响

报告期内，公司召开 2015年年度股东大会，审议通过了 2015年年度利润分配及资本公积转

增股本方案，并于 2016年 5月实施完成，公司总股本由 824,564,500股变更为 1,649,129,000

股。根据相关会计准则的规定，公司按最新股本 1,649,129,000 股调整并列报本报告期的基本每

股收益为 0.15元。如按照未转增前的口径计算，本期基本每股收益为 0.29元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股